
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

ê 
~~~ ------

1 d: 09F ECSBDF 096BAF E 

ESTADO DO PIAUÍ 
,._,. Municipal de ESPERANTINA- PMESP 

CNPJ: 06.554.174/0001-412 
R"" Ve..ador Ra..- N" 748 Bairro: Centro 

Eaperonllna/1'1 CEP: &4.180 -000. 

LEI N" 1.51412023 ESPERANTINA•PI, 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

Institui o Dia Mu.nlclpal de sao Benedito e dá outras providi!ncias. 

A Prefeita Municipal de Esperantina Estado do Piauí: Faço saber a todos 

os habitantes deste Municlpio, que a Càmara Municipal aprovou e c u 

sanciono a seguinte lei: 

Art. 1 ° - Fica instituído o "'Dia llualolpal de SAo Bea.edlto". a ser 

com emorado, anualmente, no dia 05 d e Outubro. 

Art. 2° - O 46Dla MIID.lclpal de &Ao Benedito", passa a integrar o 
Calendârio Oficial de Eventos Turisticos e Culturais do Municipio de 

Esperantina. 

Art. 3° - Esta lei entra e m vigor na data de sua publicação, revogad as as 

disposições em contrãrio. 

Gabinete da Prefeitura Municipal d e Esperantina- Pi, aos dois dias d o 

m ês de outubro de dois mil e vinte e três. 

PREFEITA MUNICIPAL 

ld:1252669021D2B994 

* ESPE-NTINA ....... _ .... .... .. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
Rua Vereador Ramos , 746 - Centro 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 
CEP: 64.180-000 - Esperantina - PIAUI 

PORTARIA N.0 65712023. DE 02.10.2023. 

"DISPÔE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS 
PARA A(O) SERVIDOR(A) IVAETE 
COELHO DOS SANTOS ROCHA 
JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 
ESPERANTINA-Pl E DÁ OUTRAS 
PROVJDitNCIAS". 

O Secretário de Administração de Esperantina-PI, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do Art. 90 da Lei nº 847/93. 

RESOLVE 

Art. 1º - CONCEDER ao (a) Servidor(a) IVAETE COELHO DOS 
SANTOS ROCHA, Matrícula: 717, Auxiliar de Serviços Gerais, brasileiro(a), 
portador(a) do CPF n .º 911.262.233-87, 30(trinta) dias de FÉRIAS de: 02/10/2023 a 
31/10/2023, referente ao perlodo aquisitivo de: 20/03/2022 a 20/03/2023. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na d ata de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal de Administração de Esperantina-PI, 02 de Outubro de 2023. 

Secretário Municipal de Administração 
Advo11:ado OAB-PI nº 3275 

ld:0471AFDC7A6EBB02 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA 
SOCIAL - CMAS 

Lei Municipal nº 1.287 de 30 de março de 2016 
Rua 13 De Maio, 223 - Centro - Esperantina - Piauí 

Esperantina, 02 de outubro de 2023. 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 11/2023 

Dispõe sobre a retificação na documentação da 
programação da emenda parlamentar através do 
SISTEMA SIGTV / 2023, para Estruturação da Rede 
de Serviços do SUAS/PORTARIA 886, para o 
município de Esperantina - PI. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de 

Esperantina-PI , no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº nº 1.287 

de 30 de março de 2016, Art. 2º, Capitulo V que dispõe sobre as competências do 

Conselho Municipal de Assistência Social. 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar em reunião extraordinária, realizada no dia 02 de outubro de 

2023, e registrado na ATA nº 20/2023, a retificação da solicitação de recurso 

extraordinário no SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERENCIA VOLUNTARIAS 

SIGTV / 2023 / PROGRAMAÇÃO nº 2203701202230008, para Estruturação da Rede 

de Serviços do SUAS no município de Esperantina - PI. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Pre~:ilé~Pft.if-?"-'-" 
CPF O 

Hamilton sa Junior 
Presidente do CMAS 

Esperantina-PI 

ld:1252669021D2B9CD 

Prefeitura de 
Franclnópolls 
Tena de gentt 11111 

EXTRATO DE CONTRATO 

Ato: Contrato Administrativo n º 170 / 2023-PMF /PI 
Procedimento: Dispensa de Licitação nº 049 /2023 
Objeto: Prestação de serviços de acompanhamento, monitoramento e avaliação 
da política pública de fomento à leitura e produção textual na rede municipal de 
ensino de Francinópolis - PI. 
Contratada: AS SILVA TREINAMENTOS LTDA 
CNPJ: 48.315.053/0001-28 
Contratante: Prefeitura de Francinópolis/PI 
Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Data da auinatura: 02/09/2023 Vigência: 3 (três) meses 
Recursos: FUNDEB 
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF /PI. 

Paulo César Rodrigues de Morais 
Prefeito de Francinópolis - PI 

CONTRATANTE 

Antônio de Sousa Silva 
Representante Legal 

CONTRATADA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

